2

Территориальная избирательная комиссия Санчурского района Кировской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	«16» апреля 2019 г.
	№ 89/631

пгт Санчурск

Об определении схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов представительного органа Санчурского городского округа Кировской области первого созыва

В соответствии со статьей 18 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» от 12.06.2002 № 67-ФЗ, частью 2 статьи 5 закона Кировской области от 18.12.2018 № 214-ЗО «О преобразовании Санчурского городского поселения Санчурского муниципального района Кировской области и о внесении изменений в отдельные законы Кировской области в связи с преобразованием муниципального образования» с изменениями от 03.04.2019 № 246-ЗО Территориальная избирательная комиссия Санчурского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов представительного органа Санчурского городского округа Кировской области первого созыва согласно приложению.

2.  Направить схему одномандатных избирательных округов для утверждения в Санчурскую районную Думу.
Председатель Территориальной

избирательной комиссии

Санчурского района

                                                      Н.В. Ведерников
МП

Секретарь Территориальной

избирательной комиссии

Санчурского района                                                                       В.А. Шульгина
Приложение

к постановлению Территориальной

                                             избирательной комиссии

                                     Санчурского района

                                          от 16.04.2019 № 89/631

С Х Е М А

одномандатных избирательных округов для проведения выборов

депутатов представительного органа Санчурского городского округа первого созыва

САНЧУРСКИЙ ОДНОМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 1.

Центр - пгт Санчурск, здание муниципального казённого учреждения «Ресурсный центр образования Санчурского района Кировской области».

В округ входит часть территории пгт Санчурск.

Граница округа проходит: на востоке по городской черте пгт Санчурск от дома № 3 по ул. Карла Маркса (РЦК и Д); на запад между улицами Первомайская и Горького; пересекает ул. Свердлова (включая дома № 29 и № 30); по территории центральной районной больницы; пересекает ул. Горького; на северо-запад между улицами Горького и Корчагина; пересекает ул. Ленина (включая дома № 40 и № 41);  пересекает улицу Карла Либкнехта (включая дома № 39 и № 40); пересекает улицу Зевахина (включая дома № 41 и № 56); далее на восток вдоль реки Большая Кокшага до дома № 2 по ул. Зевахина.

Общее число избирателей в округе 778 человек.

САНЧУРСКИЙ ОДНОМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 2.

Центр - пгт Санчурск, здание Кировского областного государственного образовательного бюджетного учреждения «Средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов пгт Санчурск»).

В округ входит часть территории пгт Санчурск.

Граница округа проходит: на западе (от крайних домов по ул. Карла Либкнехта) по городской черте пгт Санчурск; на восток вдоль берега реки Большая Кокшага; далее на запад юг между улицами Горького и Корчагина, пересекает ул. Карла Либкнехта, включая дома № 41 и № 42, до ул. Ленина; на запад, пересекая ул.  Корчагина (включая дома № 14 и № 19); на северо-запад между улицами Корчагина и Комсомольская (включая дом № 18а); далее на запад пересекает ул. Комсомольская (включая дом № 13); на северо-запад, минуя здание Санчурского районного потребительского общества; пересекает ул. Карташева, минуя дом № 5, и далее по территории лесхоза; пересекает улицы Жукова, Базовая и Энтузиастов.

Общее число избирателей в округе 738 человек.

САНЧУРСКИЙ ОДНОМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 3.

Центр - пгт Санчурск, здание Кировского областного государственного образовательного бюджетного учреждения «Средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов пгт Санчурск».

В округ входит часть территории пгт Санчурск.

Граница округа проходит: на западе от гаражей, расположенных по улице Ленина, по городской черте пгт Санчурск, огибает улицу Энтузиастов; на восток, включая улицы Базовая и Жукова; по территории лесхоза; пересекает ул. Карташева (включая дома № 5, № 10 и № 12); пересекает ул. Комсомольская (включая дома № 11 и № 16а); на юго-восток между улицами Комсомольская и Корчагина; на восток, пересекая ул. Корчагина (минуя дом № 19 и включая дом № 12); на юго-восток между улицами Корчагина и Горького до центральной районной больницы; на юго-запад по территории старого кладбища; на северо-запад между улицей Комсомольская и переулком Мирный до ул. Ленина; далее на  запад, включая микрорайон многоэтажных домов по ул. Ленина кроме домов № 73 и № 79; на северо-запад вдоль стадиона до гаражей.

Общее число избирателей в округе 715 человек.

САНЧУРСКИЙ ОДНОМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 4.

Центр - пгт Санчурск, административное здание Кировского областного государственного профессионального образовательного бюджетного учреждения «Санчурский социально-экономический техникум».

В округ входит часть территории пгт Санчурск.

Граница округа проходит: на востоке (от здания детско-юношеской спортивной школы), юге и юго-западе вдоль городской черты пгт Санчурск; далее на север по стадиону, по территории микрорайона многоэтажных жилых домов по ул. Ленина, включая дома № 73 и № 79, до переулка Мирный; включает переулок Мирный;  на юго-запад между переулком Мирный и улицей Комсомольская; на северо-восток по территории старого кладбища, центральной районной больницы, включая все корпуса; пересекает улицу Свердлова, включая дома № 31 и № 32; на восток между улицами Первомайская и Горького до городской черты пгт Санчурск на востоке.

Общее число избирателей в округе 757 человек.

САНЧУРСКИЙ ОДНОМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 5.

Центр - пгт Санчурск, административное здание Санчурского дорожного участка Яранского дорожного управления № 45 Кировского областного государственного предприятия «Вятские автомобильные дороги».

В округ входит часть территории пгт Санчурск.

Граница округа проходит на западе по берегу реки Большая Кокшага, на севере, востоке и западе вдоль городской черты заречной части пгт Санчурск.

Общее число избирателей в округе 742 человека.

ГАЛИЦКИЙ ОДНОМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 6.

Центр - с. Галицкое, здание муниципального казённого дошкольного образовательного учреждения «Детский сад с. Галицкое».

Граница округа проходит от деревни Ёгутово по восточной границе Городищенского сельского поселения; на юго-востоке по границе Санчурского района до деревни Широково; по территории Шишовского сельского поселения, включая деревни Кирино, Вардушино, Большое Серково и далее вдоль границы Городищенского сельского поселения; по территории Городищенского сельского поселения, включая деревни Арситово, минуя деревню Бурово, Зубцово, Антипино и Ёгутово.

  Общее число избирателей в округе 672 человека.

ГОРОДИЩЕНСКИЙ ОДНОМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 7.

Центр - с. Городище, здание Городищенского сельского дома культуры муниципального бюджетного учреждения культуры «Санчурская централизованная клубная система».

Граница округа проходит на юге и западе вдоль границы Городищенского сельского поселения; на севере вдоль границы Санчурского района; далее на юг вдоль границы Городищенского сельского поселения до деревни Ёгутово; на юго-запад по территории Городищенского сельского поселения, включая деревни Исаково, Охоткино, Бурово, Дружинино, Козин.

Общее число избирателей в округе 717 человек.

КОРЛЯКОВСКИЙ ОДНОМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 8.

Центр с. Корляки, здание муниципального казённого образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа с. Корляки».

Граница округа проходит на юге от деревни Галкино, западе и севере вдоль границы Санчурского района до деревни Поповка; далее на юг вдоль границы Корляковского сельского поселения до деревни Малая Поломка; на юг по территории Люмпанурского сельского поселения, включая деревни Макары, Слободские, Галкино.

 Общее число избирателей в округе 773 человека.

МАТВИНУРСКИЙ ОДНОМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 9.
Центр - с. Матвинур, здание муниципального казённого образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа с. Матвинур».

Граница округа проходит на севере и востоке вдоль границы Санчурского района, далее на юге и западе вдоль границы Матвинурского сельского поселения.

Общее число избирателей в округе 689 человек.

СМЕТАНИНСКИЙ ОДНОМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 10.
Центр - с. Сметанино, здание Сметанинского сельского дома культуры муниципального бюджетного учреждения культуры «Санчурская централизованная клубная система».

 Граница округа проходит: от деревни Лаптево на запад по северной границе Санчурского района; на юг по восточной границе Сметанинского сельского поселения до границы с Санчурским городским поселением; далее на юго-запад вдоль границы Санчурского городского поселения до деревни Булдыгино; на запад по территории Сметанинского сельского поселения до границы с Люмпанурским сельским поселением, включая деревни Булдыгино, Шутово, Икманур; на юг вдоль границы Люмпанурского сельского поселения; вдоль южной границы Санчурского района до деревни Одегово.

Общее число избирателей в округе 635 человек.

ШИШОВСКИЙ ОДНОМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 11.

Центр - д. Б. Шишовка, здание муниципального казённого образовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа д. Б. Шишовка».

Граница округа проходит: на западе вдоль границы Сметанинского сельского поселения; на восток до границы Санчурского городского поселения, включая деревни Большая Удюрьма, Мельниково, Кочугаево; на юг вдоль границы Санчурского городского поселения; на юго-восток вдоль границы Городищенского сельского поселения до поворота на Шишовку с автобусного маршрута Санчурск – Йошкар-Ола; по территории Шишовского сельского поселения до границы Санчурского района, включая деревни Плешково, Пьянково, Въезжево, Упирково; на запад вдоль южной границы Санчурского района.
Общее число избирателей в округе 663 человека.

__________